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Shénime

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

Ziéri i bilancit 2011 2010
A AKTIVET
1 Aktivet Afatshkurtra
I ||[Aktive monetare 15,133,785 20,043,556
2 [[Derivativé dhe aktive t¢ mbajtura pér tregtim
all Derivativél 0 -
(ii) Aktive t& mbajmura pér tregtim 0 -
[Totali 2 1) -
3 ||Aktive (€ tjera financiare afatshkurtra
Liogari/Kérkesa 1€ ark&lueshme 0,155:757 6.563.059
(ii) LLogari/Kérkesa t& tjera te_arkétueshme 485.941 1.047.608
i) Instrumente t€ tjera borxhi 0
(iv) Investime té tjera financiare
Totali 3 6,641,698 7.610.667
4 |lInventari
(i) L&nd@t ¢ para 249,000 201,000
(i) Prodhim ng proces 2,060,000 2.000.000
(iii) Produkte € gatshme 0 -
(iv )" Mallra pér rishitje 0
(V) Parapagesal pér [urnizime 0
[Totali 4 2,249,000 2,200,000
5 |[Aktive biologjike afatshkurtra 0
6 [[Aktivet afatshkurtra t€¢ mbajtura pér shitje
7 |[Parapagimet dhe shpenzime € shtyra (0 -
Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 24,024,483 29,855,223
11 Aktivet Afatgjata
I ||Investimet financiare afatgjata i
(i) Pjesmarrje 1€ tjera né njesi te kontrolluara 4]
(ii) Aksione dhe investime (€ fjera né pjesmarrje |l -
(iii) Aksionc dhe letra (€ tjera me vieré ‘.J"
(iv) Llogari/Kérkesa (€ tjera € arkStueshme 0 -
Totali | 0 -
2 [[Aktive afatgjata materiale
(1) loka 0 -
(ii)” Ndértesa 0 -
il Makineri dhe pajisic 1.301,782 1.627.227
(iv) Aktive (€ tjera alalgjata maleriale (me vl Kontab.) 0 -
Totali 2 1,301,782 1,627.227
3 [|Aktivet Biologjike afatgjata ()
4 [|Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i mirg 0 -
(i) Shpenzimet ¢ zhvillimit \')“ -
(i) Aklive € tjera afatgjata jomateriale 0" -
Totali 4 0 -
5 ||[Kapitali aksionar i papaguar
6 ||Aktive t¢ tjera afatgjata ) -
Totali i aktiveve Afatgjata (II) 1,301,782/ 1,627,227
TOTALI1 AKTIVEVE (I+11) i 25,326,264 31,482,450




Shénime||Viti ushtrimor ||Viti ushtrimor
Zéri i bilancit 2011 2010
B_I DETYRIMET DHE KAPITALI
1+11 ||[DETYRIME
1 DETYRIME AFATSHKURTRA
1 ||Derivativit 0 ()
2 ||[Huamarrjet
(i) Huat dhe oblikacionet alatshkurtra 0 0
(i) Kihimet/Ripagesat ¢ huave afatgjata 0 4!")”
(i) Bono t& konvertueshme 0 olf
Totali 2 0 0
3 |[Huat dhe parapagimet
(i) T¢ pagueshme ndaj furnitoréve 2.787,849 3.063,454.2
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 821.484 6.224,395.2
{iii) Detyrime tatimore 135.300 79,0041
{iv) Hua té tjera 2.003.340 0.0
(v) Parapagimet ¢ arkétuara it 0.0
Totali 3 5.749.973 0.366.943.4
4 |lGrantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 ||[Provizionet afatshkurira 0
Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1) 5,749,973 9,366.,943.4
11 |IDETYRIME AFATGJATA
1 ||Huat afatgjata
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
(i) Bonot ¢ konvertueshme
Totali | 4 {)
2 ||[Huamarrje té tjera afatgjata 0 0
3 [IProvizionet afatgjata 0 ()
4 ||Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatgjata oll ]
[Totali i detyrimeve Afatgjata (II) ol 1)
TOTALI | DETYRIMEVE (I+11) 5,749,973 9,366,943
Il ||[KAPITALI
I [|[Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 ||Kapitali qé i pérket aksion. (€ shoqerisé mémé
3 |[Kapitali aksionar : 7,100.000 7,100.000]
4 ||Primi i aksionit 0 (.II
5 [INjesité ose aksionet ¢ thesarit (negative) 0 ()
6 ||Rezerva statusore 0] 4
7 ||Rezerva ligjore () g
8 |[|[Rezerva i€ tjera 0 0.0
9 ||[Fitimet ¢ pashpérndara 11.643.750 11.643.750.0
10 |[Fitimai (humbja) e vitit financiar §32.541 3.371.756.4
TOTALI 1 KAPITALIT (111) 19,576,291 22,115,506
TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (1+11+11I) 25,326,264 31,482.450
0 0



PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR Shenimel[Viti ushtrimor||Viti ushtrimor
2011 2010
1 ||Shitjet neto 9,699,137 22,361,983
2 |ITé ardhura @ tjera (nga veprimtarité ¢ shtrytézimit) 0 0
3 |[Ndryshimet né inventarin e produkteve e
satshme dhe té punés né proces i -2.280.000
4 ||Puna e kryer nga njésia ekonomike raportuese
Vér qéllimet e veta dhe e kapitalizuar 0 1
5 [IMaliratlendet e para dhe shérbimet 2,621,000 7,645,086
6 |[Shpenzime té tjera nga veprimt. ¢ shfrytézimit 647,358 3,474,520
7 ||Shpenzime t€ personelit 5,131,731 5,136,726
Pagat 4.397.370 4,401,650
Shpenzimet ¢ sigurimeve shogérore 734361 735.076)
Shpenzimet pér pensionet () ()
Shpenzime t€ tjera pér persenelin 0 U
% ||Renia né vieré (zhvierésimi dhe amortizimi) 325,445 9,000
9 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 973,604 3,735,651
10 |IT# ardhurat dhe shpenz.financiare nga njesité e
kontrolluara 0 0
11 [T ardhurat dhe shpenz.financ.nga pjesémarrjet 0 0
12 |T& ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 593 10,745
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
{& tjera financiare afalgjata () 0
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 393 10,745
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 {)
T& ardhura dhe shpenzime 1€ tjera linanciare 0 ()
13 ||Fitimi (humbja) para tatimit 974,197 3.746,396
14 [|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 141,656 374.640
15 ||Fitimi (humbja) neto e vitit financiar £32.541 3371756

Pjesa e fitimil neto per aksionar€t ¢ shogérisé méme

Picsa ¢ fitimit neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2010
Sipas metodés indirekte

Shénime

Viti ushtrimor

Viti ushtrimor

AKTIVITETET 2011 2010
A ||Fluksi i parave nga veprimtarité e shiryt@zimit
1 |[Vitimi para 1alimit 974.197 3.746.390
2 |[Rregullimet pér: 325.445 90.000)
Amortizimin 325.445 90,000
Té tjcra neto (amortizimi pér AQT-i ¢ shitura)
Té ardhura nga investimet
Shpenzimel pér interesa 0 0
3 ||Rritje/rénie e kérkesave (& ark&lueshme nga aktiviteti dhe 968.969 -1.594,523
e kérkesave (€ arkéueshme 1€ tjera
Rritjesrénie né tepricén ¢ inventarit -48.000 2.280.000
5 |[Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér (& paguar nga aktivitel -3.616.970 -9.289,197
6 [[MM (& pérfituara nga aklivitetet
7 ||Intercsi i paguar me(-) 0) (
8 ||Tatim {itimi 1 paguar mel-) -141,656 -374.64)|
9 |[Rritje/rénic ¢ parapagimeve dhe ¢ shpenzimeve 1€ shiyra { {)
MM neto nga aktivitetet ¢ shirytézimit -1,538.015 -5, 141,965
B |[Fluksi i parave nga veprimtarité investuese
1 Blerje e shogérise sé kontrolluar X minus paraté ¢ ark&tuara
2 Blerje ¢ aktiveve afatgjata materiale 0 -900.000)
3 I'¢ ardhura nga shitja ¢ paisjeve
4 Interesi i arkétuar 0 0
] Divident&t ¢ arkétuar
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese 0 -900,000
C ||Fluksi i parave nga veprimtarité financiare
1 1€ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
2 T& ardbura huamarrje atatgjata
3 Pagesa e detyrimeve € gerasé financiare
4 Dividentét e 11n.gum" me(-) 4
5 Huadhenje Afatgjatc
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare -3,371,756 0
Dilerenca Konvertimi ¢ MM mbajtur n& monedh€ @ huaj 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -4,909,771 6,041,965

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabéi

20.043.556

26,085.521

Mjetet monetare né fund & periudhés kontab@l

15,133.785

20.043.556
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1- Zbatimi | rregullave te vieresimit

Ekonomisti

Shigélgim Anhaferi

ADNINISTRATORI

Nexhmedin Pulake
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